Testes huius rei sunt: Guillelmus Rubei, miles, et R. de Sancta 
Cecilia, presbiter de Capitulo gerundensi. 
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Sig+num Michalis de Ulmo qui hoc scripsit de mandato 
Bernardi de Vicco, publici gerundensis notarii. Ego Bernardus de 
Vicco, gerundensis notarius, subscribo. 

75

1273, juliol, 19

Pere Blanc, canonge de l’església de Sant Feliu de Girona i prepòsit de 
la prepositura de Tordera de la mateixa església, per ell i per tots 
els prepòsits successors d’ell en la prepositura, defineix i remet a 
perpetuïtat a favor de Guillem Pere, canonge de Girona, d’Arnau 
Ponç i de Guerau Jordà, marmessors i executors del testament del 
difunt Guillem de Montgrí de bona memòria, sagristà de Girona, i 
a favor dels altres marmessors dels béns del mateix senyor sagristà, 
totes les peticions i demandes i totes les accions reals i personals 
que contra ells i contra els béns del senyor sagristà podia moure o 
intentar per raó del terç o foriscapi d’un camp que en altre temps 
havia estat de la tinença del mas Dalmau que és a la vall de Sant 
Daniel, el qual camp és tingut per l’esmentada prepositura, i que 
el mateix senyor sagristà l’havia comprat a P. Alemany i a la seva 
esposa, la senyora Blanca, juntament amb l’honor i la torre de la 
Vall, les quals havien estat del difunt Guillem Bru; de manera que 
Pere Blanc, per raó d’aquell terç o foriscapi, no els exigirà res ni 
els podrà requerir en el futur, sinó que amb aquest present públic 
instrument lloa, concedeix i confirma la compra que el senyor sa-
gristà havia fet del camp esmentat, salvat el dret i el domini de la 
prepositura en tot i per tot; i reconeix que per tot això, dels béns 
del senyor sagristà els marmessors li han pagat cinquanta sous de 
moneda de Barcelona de tern en utilitat de la prepositura.  

 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 11, núm. 544 (220 × 235 mm).

Sit notum cunctis quod ego Petrus Blanchi, canonicus ecclesie 
Sancti Felicis Gerunde et prepositus prepositure de Tordaria eiusdem 
ecclesie, per me et per omnes successores meos dicte prepositure 
prepositos, diffinio et remitto vobis Guillelmo Petri gerundensi 
canonico, Arnallo Poncii, Guerallo Iordani, manumissoribus et 
executoribus testamenti venerabilis domini Guillelmi de Montegrino 
bone memorie, olim gerundensi sacriste, et aliis manumissoribus 
de bonis eiusdem domini sacriste inperpetuum omnes petitiones 
et demandas et actiones reales et personales, quas contra vos et 
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bona dicti domini sacriste possem movere vel intentare ratione 
tercii seu foriscapii unius campi qui fuit olim de tenedone mansi 
Dalmacii qui est in valle Sancti Danielis, qui campus tenetur per 
dictam preposituram et quem campum idem dominus sacrista 
emit perpetuo a P. Alamandi et domina Blancha, eius uxore, simul 
cum turre et honore de Valle que fuerunt condam Guillelmi Bruni, 
prout in instrumento emptionis inde confecto plenius continetur, 
sic quod ratione illius tercii seu foriscapii nichil vobis de cetero 
exigam nec requirere valeam in futurum, set cum hoc presenti 
publico instrumento laudo, concedo et confirmo emptionem quam 
dictus dominus sacrista fecit de dicto campo, salvo iure et dominio 
dicte prepositure in omnibus et per omnia; et propter hec omnia 
recognosco me a vobis habuisse et recepisse de bonis dicti domini 
sacriste ad utilitatem dicte prepositure quinquaginta solidos mo-
nete Barchinone de terno, super quorum recepcione renuncio non 
numerate et non tradite peccunie exceptioni et omni iuri contra 
predicta in aliquo repugnanti. 

Quod est actum XIIIIº kalendas augusti anno Domini mille-
simo CCº.LXXº.tercio. 

(Senyal) P. Albi, canonicus Sancti Felicis Gerunde et prepositus 
de Turdaria, confirmo. 

Testes huius rei sunt Ferrarius de Sala, claviger dicti domini 
sacrista, et Iohannes de Camonibus, clericus. 

Sig+num Michaelis de Ulmo qui hec scripsit mandato Bernar-
di de Vicco, publici gerundensis notarii. Ego Bernardus de Vicco, 
publicus gerundensis notarius, (senyal) subscribo. 

76

1273, setembre, 4

Ponç d’Urtx, Guillem Pere, canonge de Girona, Arnau Ponç de Celrà i 
Guerau Jordà, marmessors i executors del testament del venera-
ble difunt senyor Guillem de Montgrí, sagristà de Girona, amb el 
testimoni d’aquest públic instrument, en nom propi i d’en Ponç 
Seguer, comarmessor d’ells, lliuren en dipòsit a favor d’en Simó 
de Gironella tota l’honor de Sils que ell havia venut a l’esmentat 
senyor sagristà, de manera que Simó tingui tota l’honor pels mar-
messors i que en nom d’ells la posseeixi. 
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 I Simó de Gironella reconeix als marmessors que té per ells l’honor 
esmentada amb els fruits que ara hi ha i els que hi haurà, i promet 
retornar-la amb els fruits quan qualsevol dels marmessors l’hi re-
clami. I si ell els fallés i els marmessors sofrissin en relació amb 
això algun dany o haguessin de suportar despeses, els promet que 
les retornarà a voluntat d’ells i que ells hauran de ser creguts amb 
llur simple paraula sense jurament ni prova de testimonis, posant 
en garantia de compliment tots els seus béns presents i futurs, i a 
fi de complir-ho i atendre-ho tot fa homenatge a Ponç d’Urtx, en 
nom de tots els marmessors, i jura per Déu i els seus quatre sants 
evangelis, tocats corporalment, que atendrà i complirà les coses 
esmentades i no les contravindrà. 

   A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 11, núm. 546 (120 × 274 mm).

Sit notum cunctis quod nos Pontius de Urgio, Guillelmus Pe-
tri gerundensis canonicus, Arnaldus Pontii de Celrano et Gerallus 
Iordani, manumissores et executores testamenti venerabilis domini 
Guillelmi de Monte Grino, gerundensis sacriste olim defuncti, cum 
testimonio huius publici instrumenti nomine nostro et Pontii Seguerii, 
commanumissoris nostri, tradimus in depositum vobis, Simoni de 
Gerundella, totum honorem de Silsis quod vos vendidistis domino 
sacriste predicto, sub tali videlicet modo: quod vos teneatis illum 
honorem per nos et eundem nomine nostro possideatis.

Et ego Simon de Gerundella recognosco vobis predictis ma-
numissoribus quod ego teneo per vos in depositum dictum ho-
norem, et constituo me illum honorem vestro nomine possidere  
cum fructibus que ibi nunc sunt et que in illo erunt. Et illum cum  
fructibus promitto vobis reddere nomine depositi vel cuilibet ve-
strum qui dictum honorem requisierit a me vobis reddi quando-
cumque inde fuero requisitus verbotenus, nuntio vel litteris, vel 
vos illum nostra auctoritate accipere valeatis. Et si de predictis 
in aliquo in me defeceritis et propterea dampnum aliquod vel 
interesse passi fueritis sive expensas feceritis, totum illlud vobis 
ad vestram voluntatem refundere me promitto, et sitis inde crediti 
verbo simplici sine sacramento et testium probatione, obligando 
vobis ad hec omnia mea bona ubique, presentia et futura, et pro 
hiis vobis et unicuique vestrum complendis et attendendis facio 
vobis Pontio de Urgio, recipienti nomine vestro et commanumis-
sorum vestrorum, homagium in presenti. Et si transgessionem 
fecero de predictis, ipso facto sim et remaneam vester laudator et 
cuiuslibet vestrum ac domini regis et domini infantis, pro de qua 
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bauzia, per batalliam vel alio modo, in curia vel extra curiam, me 
nequeam escondire, sed per solam ostensionem huius instrumenti 
me reputo pro convicto. Et iuro per Deum et eius sancta quatuor 
evangelia corporaliter tacta predicta attendere et complere et non 
contra venire.